

دوتا ۳۴۲	عهد عتیق ۲۹
	حزقیال - بخش اول
T = معلم ۱ (تعلیم توسط معلم ۱)	

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. در این مجموعه تعلیمی، فرصت خواهید داشت با کتاب مقدس آشنا شوید. امروز کتاب حزقیال - بخش اول را به شما معرفی خواهیم کرد.

نکته اول. نویسنده کتاب حزقیال.

اول. "موقعیت تاریخی در زمان حزقیال.

حزقیال عضو خانواده کاهنان و یکی از افرادی بود که در طول حمله دوم نبوکدنصر به یهودیه در سال ۵۹۷ پیش از میلاد، از یهودیه به بابل تبعید شدند. او چهار سال بعد، نبوت برای یهودیان تبعید شده در بابل را آغاز کرد. از آنجا که ارمیاء نبی معاصر قدیمی‌تر حزقیال نبی بود، بنابراین زمینه تاریخی برای هر دو پیامبر یکسان بود. تنها تفاوت در این است که ارمیاء، نبی خدا "در میان بازماندگان در یهودیه" بود، در حالی که حزقیال پیامبر خدا بود برای تبعیدیان در بابل. ارمیاء عمدتاً در طول چهل سال آخر قبل از تبعید نهایی یهودا به بابل که در سال ۵۸۶ قبل از میلاد رخ داد، نبوت می‌کرد، حال آنکه حزقیال از حدود ۷ سال قبل از این واقعه تا حداقل ۱۵ سال بعد از آن نبوت نمود.

دوم. "زندگی حزقیال نبی."

اطلاعات ما در مورد زندگی حزقیال اندک است. "حزقیال" یعنی «خدا نیرومند است» یا «خدا نیرومند می‌سازد». حزقیال ۱: ۳ و اعداد ۴: ۳ روشن می‌سازند که احتمالاً زمانی که حزقیال به سن سی سالگی رسید، خوانده شد تا به جای کهنان نبوت نماید. او در میان تبعیدیان یهودی در کناره رود خابور زندگی می‌کرد. از کتیبه‌هایی سفالین بابلی‌ها در می‌یابیم که رود خابور کانال آبی بزرگی بود که از رود فرات در شمال بابل منشعب می‌شد و در جهت جنوب غربی جریان یافته و در نزدیکی اور مجدداً به رود فرات می‌پیوست. حزقیال مالک خانه خود (۳: ۲۴) و متاهل بود (۲۴: ۱۶). او احتمالاً تحصیل کرده بود، زیرا اطلاعات خوبی در مورد وقایع تاریخی زمان خود داشت. طریقی که او فینیقی‌ها را به تصویر کشیده نشان می‌دهد که در مورد اقتصاد جهانی از درک خوبی بهره‌مند بود. زبان عبری که مورد استفاده قرار داده نشان می‌دهد که شدیداً از زبان آرامی که زبان تجاری و سیاسی خاورمیانه در آن زمان بود، تأثیر پذیرفته است. آهنگ و تصاویری که در نگارش خود بکار برده روشن می‌نماید که نوقی شاعرانه داشت (خصوصاً فصل‌های ۱۷ و ۱۹ و ۲۱ و ۲۷). حزقیال مردم خود را بسیار دوست می‌داشت و برایش اعلام داوری خدا بر آنان شدیداً رنج‌آور بود (۹: ۸؛ ۱۱: ۱۳).

سوم. "روایاهای حزقیال."

همانند پیامبران پیش از خود، حزقیال رویاهایی از خدا دریافت نمود و چنان تحت تأثیر آنچه دیده بود قرار گرفت که چندین روز صورت خود را از زمین بر نگرفت. با آنکه روح القدس اجازه می‌داد پیامبران چیزهایی را ببینند که سایر مردم قادر به دیدنشان نبودند، لیکن حزقیال کاملاً هوشیار بود و در طول دریافت این رویاها شخصیت و تعادل خود را کاملاً حفظ کرد. بر اساس حزقیال ۸: ۱، هنگامی که در حضور بزرگان بود رویایی دریافت کرد، اما مطابق با حزقیال ۱۱: ۲۵ آنها فقط هنگامی متوجه این واقعیت شدند که حزقیال رویا را برای ایشان تعریف کرد. بر اساس اشعیاء ۱، ارمیاء ۱ و زکریا ۱، انبیایی که رویا دریافت می‌کردند، در طول زمان دریافت رویا به دیدن، شنیدن، فکر کردن، پرسیدن و جواب دادن به سوالات ادامه می‌دادند و بعداً قادر بودند هر چیزی را که رخ داده بود به خاطر آورند. پس رویا صرفاً رویداد خارق‌العاده‌ای است که در آن خداوند ظاهر شده و با یک نبی سخن می‌گوید و نبی می‌داند که خدا را ملاقات کرده است.

نکته دوم. گیرندگان، تاریخ و مکان نگارش کتاب حزقیال.

اول. "گیرندگان کتاب."

گرچه محتوای نبوت‌های حزقیال به اورشلیم و ساکنان یهودیه مربوط می‌شود، لیکن پیشگویی‌ها به "بازماندگان در یهودیه" اشاره ندارد، بلکه به "تبعیدیان ساکن در بابل" معطوف می‌شود (۳: ۱۱). از این رو، وقتی که خداوند به او می‌فرماید که باید با "اسرائیلیان" یا "خانه اسرائیل" سخن گوید، منظور یهودیان ساکن در یهودیه نیست، بلکه یهودیان تبعید شده به بابل مد نظر هستند (۲: ۳؛ ۳: ۱ و ۴ و ۱۷).

دوم. "شیوه نگارش کتاب."

جا‌های مختلفی ثابت می‌کند که حزقیال از طریق نوشتن پیشگویی‌هایش به مردم بر ایشان نبوت نکرد، بلکه مستقیماً با آنان سخن گفت (۲: ۴-۷). نبوت‌های حزقیال به احتمال زیاد توسط خود او ثبت شدند. این امر از این واقعیت روشن می‌گردد که حزقیال نبی با ضمیر اول شخص "من" سخن می‌گوید و روایت‌کننده ماجراها و نبوت‌هایش خودش می‌باشد. تنها استثناء حزقیال ۱: ۲-۳ است که می‌بایست توسط شخص دیگری اضافه شده باشد تا خواننده متوجه شود که تاریخ نبوت‌های حزقیال به آغاز حکومت یهوایکین در سال ۵۹۷ قبل از میلاد بر می‌گردد.

سوم. "تاریخ و مکان نگارش کتاب حزقیال."

بر اساس حزقیال ۱: ۲ اولین نبوت ثبت شده وی به سال پنجم سلطنت یهوایکین پادشاه در ۵۹۳ قبل از میلاد باز می‌گردد، و مطابق با حزقیال ۲۹: ۱۷، آخرین نبوت ثبت شده او مربوط به سال بیست و هفتم سلطنت یهوایکین در ۵۷۱ قبل از میلاد می‌باشد. بنابراین، کتاب حزقیال باید بین سال‌های ۵۹۳-۵۷۱ قبل از میلاد در بابل، یا عراق امروزی به نگارش در آمده باشد.

چهارم. "هدف از نگارش کتاب حزقیال"

بازماندگان ساکن در یهودیه معتقد بودند که یهودیه، اورشلیم و معبد ویران نخواهد شد و ایشان نیز به اسارت نخواهند رفت. پس، وظیفه "ارمیا نبی" این بود که بازماندگان در یهودیه را متقاعد کند که ایشان "انجیرهای گندیده" هستند، و نباید به صدقیا پادشاه و گروه وطن‌پرست متکی باشند، و سقوط اورشلیم و معبد قریب‌الوقوع است (ارمیا ۲۴). تبعیدیان ساکن در بابل نیز بر همین باور بودند و اعتقاد داشتند که بزودی به یهودیه باز خواهند گشت. از این رو، وظیفه حزقیال پیامبر این بود که تبعید شدگان در بابل را متقاعد کند که باید هر گونه امید به صدقیا پادشاه و بازگشت سریع به یهودیه را کنار گذارند. او از طریق کلمات بیان شده، و اعمال نبوتی، و زندگی و رنجهای خود پیشگویی کرد که خداوند اورشلیم، معبد و یهودیه را نابود خواهد ساخت و اسرائیلی نو را در بابل بنا خواهد نمود. وظیفه او این بود که توجه اسرائیل را به سوی آینده‌ای معطوف کند که در آن خداوند مجدداً رحمت خود را بر اسرائیل آشکار می‌کند.

نکته سه. تقسیم‌بندی کتاب حزقیال

موضوع کتاب حزقیال از این قرار است "نبوت‌هایی در مورد تخریب و بازسازی اسرائیل". کتاب را می‌توان به سه بخش زیر تقسیم کرد:

"بخش اول" شامل حزقیال فصل‌های ۱ تا ۲۴ است. "تخریب آتی اورشلیم". بخش اول از ۵ قسمت تشکیل شده است: قسمت اول حزقیال ۱: ۱ تا ۳: ۲۱ را در بر می‌گیرد. "برگزیده شدن و وظیفه" حزقیال. قسمت دوم شامل حزقیال ۳: ۲۲ تا ۷: ۲۷ است. "مجموعه اول تهدیدات بر علیه اورشلیم و یهودیه". قسمت سوم حزقیال ۸: ۱ تا ۱۱: ۲۵ را شامل می‌شود. "رویای گناه و رد شدن اورشلیم". قسمت چهارم دربردارنده حزقیال ۱۲: ۱ تا ۱۹: ۱۴ است. "مجموعه دوم تهدیدات بر ضد اورشلیم و یهودیه". قسمت پنجم شامل حزقیال ۱: ۲۰ تا ۲۴: ۲۷ است. "مجموعه سوم تهدیدات بر علیه اورشلیم و یهودیه". "بخش دوم" شامل حزقیال فصل‌های ۲۵ تا ۳۲ است. "نبوت بر علیه اقوام". بخش دو دارای ۳ قسمت است: قسمت اول شامل حزقیال ۲۵ است. "نبوت‌هایی بر علیه همسایگان نزدیک اسرائیل: عمون، موآب، ادوم، فلسطین". قسمت دوم دربردارنده حزقیال ۲۶-۲۸ است. "نبوت‌هایی بر ضد صور و صیدون". قسمت سوم شامل حزقیال ۲۹ تا ۳۲ است. "نبوت بر علیه مصر". بخش سوم، حزقیال فصل‌های ۳۳ تا ۴۸ را در بر می‌گیرد. "ویرانی آتی اورشلیم". بخش سوم شامل ۲ قسمت است: قسمت اول دربردارنده حزقیال ۳۳-۳۹ است. "نجات اسرائیل در آینده. بازگشت، بازسازی و تجدید حیات اسرائیل. قسمت دوم شامل حزقیال ۴۰-۴۸ است. "معبد، شهر، و زمین تازه: ملکوت خداوند در اسرائیل تازه برقرار می‌شود".

نکته چهار. "تشریح نجات اسرائیل در آینده"

حزقیال فصل‌های ۳۳-۳۹ نجات آتی اسرائیل را پیشگویی می‌کند. حزقیال بازگشت اسرائیل از اسارت، استرداد سرزمین به قوم اسرائیل، تجدید حیات قوم اسرائیل و شکست نهایی دشمنان آنها را نبوت کرد.

اول. "حزقیال ۳۳ نقطه عطف خدمت حزقیال را ثبت می‌کند"

تا زمانی که معبد برپا بود، وظیفه حزقیال اعلام ویرانی آتی اسرائیل بود. حال که این مسئله به وقوع پیوسته، وظیفه وی اعلام بازسازی اسرائیل است. اینک رحمت خداوند بر داوری او غلبه خواهد کرد (یعقوب ۲: ۱۳). از آنجا که شرط مطلق خدا برای بازسازی و تجدید حیات اسرائیل ایمان آوردن است، وظیفه حزقیال این بود که اعلام کند همه باید از گناه خود بازگردند و بر اساس عدالت و راستی عمل کنند. (۳۳: ۱۰-۲۲)

دوم. "در حزقیال ۳۴ او نبوت می‌کند که خداوند شبان اسرائیل است"

حزقیال بر علیه «شبانان شرور اسرائیل» پیشگویی می‌کند (۳۴: ۱-۱۰). اینان عبارت بودند از پادشاهان، شاهزادگان، مقامات، بزرگان طوایف و سران خانواده‌ها که از گله خدا مراقبت نموده، بلکه با خشونت و بی‌رحمی بر گوسفندان خدا حکمرانی کرده بودند. حزقیال نبوت کرد که خداوند خودش از طریق مسیح شبان آنان خواهد بود (۳۴: ۱۱-۱۶) و به فکر ضعفاء بوده، اما بر قوچها و بزهایی که با خشونت و بی‌عدالتی گوسفندان را سرکوب می‌کنند داوری خواهد نمود (۳۴: ۱۷-۲۲).

سوم. "حزقیال ۳۵ و ۳۶ نبوت‌هایی را در باره استرداد سرزمین اسرائیل توسط خداوند، ثبت می‌کند"

حزقیال پیشگویی کرد که سرزمین اسرائیل قبل از بازگشت اسراء دوباره مزروع و بازسازی خواهد شد. آنها دیگر هرگز از میراث خود محروم نخواهند شد (۳۶: ۱-۱۵). نبوت کرد که سرزمین کفرآلود سابق و مردم آن پاک خواهند شد، نه به خاطر آنچه اسرائیلیان انجام دادند، بلکه صرفاً در نتیجه دفاع خدا از نام قدوس خود. استرداد و تجدید حیات اسرائیل تنها بر مقصود و فیض حاکمانه خدا استوار خواهد بود. به این دلیل است که اسرائیلی‌ها یادآوری شد که چطور مرتکب گناه شده و نام قدوس خداوند را در میان ملت‌ها بی‌حرمت کردند. خداوند در هر حال هدف خود را از طریق کارهایی تحقق خواهد داد که نه ملت‌ها انجام آنها را باور داشتند و نه توده‌های مردم اسرائیلی: آنها را به سرزمین اسرائیل باز خواهد گرداند (۲۴)، آنان را پاک خواهد کرد تا شاید دوباره به حضورش بیایند (۲۵)، قلبی تازه به آنها عطا کرده و سبب می‌شود روح‌القدس در وجودشان ساکن گردد (۲۶)، تا با رغبت از اراده خدا تبعیت کنند (۲۷). تنها پس از آنکه این تجدید حیات انجام شد، و "فقط پس از آن" (۳۶: ۳۳؛ ۳۷: ۱۳-۱۴) قوم اسرائیل جدید شایستگی زندگی در سرزمین تازه را خواهد داشت و هدف اولیه خدا تحقق خواهد یافت، یعنی اسرائیل قوم خدا و خداوند خدای اسرائیل خواهد بود (حزقیال ۲۸؛ خروج ۶: ۷). سپس ویرانی‌های پیشین بازسازی شده و زمین متروک قبلی حاصلخیز و سرزمین همانند باغ عدن خواهد شد (۳۳-۳۵). و قوم اسرائیل دوباره بشمار می‌گردد (۳۷-۳۸) (۳۶: ۱۶-۳۸). اسرائیل جدید جامعه عهد جدید را به تصویر می‌کشد که نهایتاً زمین تازه را پر خواهند کرد (دوم قرن‌تیان ۶: ۱۶؛ مکاشفه ۲۱: ۲-۱).

چهارم. "حزقیال ۳۷ نبوتها در مورد تجدید حیات قوم اسرائیل توسط خداوند را ثبت می‌کند."

حزقیال آموزه‌های را در عهدعتیق در باره قیام از مردگان ارائه نمی‌دهد، بلکه با نشان دادن اینکه خدا چطور اسرائیل را احیاء خواهد کرد، خیر خوش را اعلام می‌نماید. دره پر از استخوانهای مردگان نماد کلیت خانه اسرائیل است که بدون حیات و امید، ویران و در میان اقوام پراکنده شده است (۱۱). قبرها نماد قبرهای واقعی نبوده، بلکه مکانهایی هستند که اسرائیل در آنها پراکنده و در اسارت بسر می‌برد، درست مانند بدنهای مرده‌ای که در قبرها ساکن هستند (۱۲-۱۳). در این شرایط نومیدانه در تبعید، زمانی که اسرائیل متقاعد شده بود که خدا برای همیشه او را ترک گفته، فیض خدا آشکار شد (۱۱-۱۲). خداوند می‌فرماید که خودش قبرها را گشوده و آنها را بیرون می‌کشد، یعنی از کشورهایی که به آنها تبعید بودند بیرونشان می‌آورد. او روح قدوس خود را در درونشان ساکن می‌کند و در سرزمین خودشان آنها را ماوا می‌دهد. فقط یک اسرائیلی با تولد تازه در سرزمین تازه تولد یافته زندگی می‌کند (۳۶: ۳۳). حزقیال نبوت می‌کند که تبعیدیان اسرائیل سابق و یهودیه سابق در سرزمین استرداد شده به هم خواهند پیوست (۳۷: ۱۵-۲۲). پیشگویی می‌کند که آینده پرشکوه اسرائیل تحت حاکمیت داود پادشاه حقیقت خواهد داشت، که اشاره‌ای است به مسیح آینده، یعنی عیسی مسیح (۳۷: ۲۳-۲۸).

پنجم. "حزقیال ۳۸ و ۳۹ شکست نهایی دشمنان اسرائیل توسط خداوند را پیشگویی می‌کند."

آفرینش دوباره و بازگشت همزمان اسرائیل بدون پاسخ به پرسش درباره اقوام مخالف تکمیل خواهد شد. از زمانهای قدیم، اسرائیل از هر سو توسط اقوام دیگر مورد آزار قرار داشت. ابتدا از سوی ادومی‌ها، موبی‌ها و عمونی‌ها، سپس از طرف فلسطینی‌ها و کنعانی‌ها، بعد از آن از سوی آرامی‌ها و در نهایت از طرف آشوری‌ها و بابلی‌ها که از شمال به اسرائیل یورش بردند. اسرائیلی‌ها شروع کردند به اینکه "ملت‌ها" را قدرتهای متخاصم بر علیه خدا برشمرند. بنابراین ملت‌ها "نماد" کسانی است که بر روی زمین با خدای زنده و قوم او مخالفت می‌ورزند. حزقیال نبوت کرد که آخرین آزمایش اسرائیل حمله ملت‌ها به اسرائیل به منظور ربودن آرامش و ثروت آن است. اما خداوند قوم خود را محافظت و ملت‌ها مخالف را نابود خواهد کرد. بر اساس حزقیال ۳۸: ۱۷ (۳۹: ۸)، حزقیال می‌گوید که نبوت در مورد جوج و سپاه او قبلاً نیز توسط انبیاء دیگر پیشگویی شده بود. شمال همواره مجهول بزرگی برای اسرائیل بود، و انتظار می‌رفت قدرتهای متخاصم بر علیه خدا از آنجا ظاهر شوند (اشعیاء ۱۴: ۳۱؛ ارمیاء ۱: ۱۵؛ ۶: ۱ و ۲۲). در کتاب حزقیال، این اقوام شمالی سپاه بزرگی از سوارکاران بودند و اسرائیل آنها را به عنوان سکایی‌ها می‌شناخت که از سال ۶۳۰ قبل از میلاد در تمام آسیای غربی معروف بودند و دشت شارون و فلسطین را نیز غارت کردند. با آنکه اسامی اقوام مهاجم تغییر می‌کرد و گاهی آشور بود و گاهی بابل، زمانی می‌رسد که نیروهای متخاصم با هم به اورشلیم حمله می‌کنند (یوئیل ۳: ۱-۱۶؛ ارمیاء ۶: ۲۲-۳۲؛ ۲۵: ۱۵-۳۳؛ ۳۰: ۲۳-۲۴؛ صنفیا ۱: ۱۴-۱۸؛ ۳: ۸-۹؛ زکریا ۱۲: ۲-۹؛ ۱۴: ۱-۲۱). علیرغم آنکه نام "جوج" توسط پیامبران دیگر ذکر نشده، اما همگی به یک رخداد نهایی اشاره دارند.

رهبر نیروهای مهاجم، بنام "جوج" شخصی تاریخی بود، لیکن تجلی شخصیتی یا جسمانی نیروهای متخاصم بر علیه خدا و قوم او شد. حزقیال نیازی نداشت برای اسرائیلیان توضیح دهد که جوج کیست و سرزمین ماجوج کجاست، زیرا برای تبعیدیان اینها واقعیاتی شناخته شده بود. گفته شده جوج، شاهزاده ارشد ماشیک و توبال بود که در شمال آسیای صغیر قرار داشتند. احتمالاً وی همان گوگس حکومت لیدی بود که در سال حدود ۶۶۰ قبل از میلاد پادشاهی بی‌رحم در آسیای صغیر بود. به احتمال بسیار زیاد حزقیال این جوج یا گوگس را از آسیای صغیر به عنوان نماینده اقوام متحدی در نظر گرفت که از شمال به اسرائیل یورش بردند. "جوج" نماد ضد مسیح در عهد عتیق است، یعنی آخرین دشمنی که می‌بایست قبل از استقرار کامل ملکوت خدا در اسرائیل شکست داده شود.

ملل مخالف عبارت بودند از: ماشیک، توبال، ماجوج و بت‌توجر مه که فریژیان و کپدوکیان ساکن در آسیای صغیر در شمال بودند، پارس و گومر که ایرانیانی بودند که بدو در شرق زندگی می‌کردند و کوش و فوط که مردمان افریقای شمالی ساکن در جنوب بودند. قابل ذکر است که دشمنان سنتی اسرائیل در میان این ملل مهاجم ذکر نشده‌اند، زیرا در حزقیال فصل‌های ۲۴-۳۲ آنها قبلاً با قدرت خدای کتابمقدس آشنا شده‌اند و دیگر جرات ندارند به قوم خدای کتابمقدس حمله کنند (۳۶: ۳۶).

حزقیال نبوت کرد که این حمله "بعدها در سالهای آینده" (۳۸: ۸)، "در ایام آتی" (۳۸: ۱۶؛ ۳۹: ۸) رخ خواهد داد. از نظر تمامی انبیاء این طرز بیان یعنی "زمان آخر" یعنی "زمانی که جلال مسیح بر اسرائیل بدرخشد و هدف خداوند برای اسرائیل کاملاً جامه عمل ببوشد" (اشعیاء ۲: ۲؛ ارمیاء ۲۳: ۲۰؛ هوشیا ۳: ۵؛ دانیال ۱۰: ۱۴).

لازم به ذکر است که بر اساس حزقیال ۳۸: ۳-۹، خداوند حاکمانه جوج و سپاه او را بر علیه اسرائیل بسیج خواهد کرد. این بدان معناست که جوج تنها ابزاری در دستهای خدا خواهد بود (امثال ۱۶: ۴). اگرچه جوج کاملاً مسئول اعمال خود است، لیکن اعمالش توسط خدا تعیین و کنترل می‌شود (پیدایش ۴۵: ۵ و ۸؛ اشعیاء ۵: ۲۶؛ ۷: ۱۸-۲۰؛ ۱۰: ۵). این نشان می‌دهد که خدای کتابمقدس بر همه اقوام روی زمین و بر تمامی رویدادهایی که در طول تاریخ بوقوع پیوسته‌اند تسلطی حاکمانه داشته است (اشعیاء ۴۱: ۴ و ۲۲-۲۹؛ ۴۳: ۹-۱۳؛ ۴۴: ۸؛ ۴۵: ۲۱). بنابراین، حمله از سوی جوج و سپاه او برای خداوند غیر منتظره نبود. در حزقیال ۳۸: ۱۹-۲۳ و ۳۹: ۱-۲۰، حزقیال نبوت می‌کند که خداوند چگونه حاکمانه قدرت این قومهای مخالف را در هم می‌شکند. خداوند این اقوام مخالف را از طریق زلزله‌های عظیم، طوفان تگرگ و گوگرد سوزان، احتمالاً در اثر فعالیت‌های آتشفشانی، نابود کرد. سپاهیان بی‌شمار، افسران و اسبهایشان، نه برای بتها بلکه برای حیوانات وحشی خوراک قربانی بزرگی شدند (مکاشفه ۱۹: ۱۷-۲۱). در طول این حمله و نابودی اقوام مخالف، اسرائیل مجبور به نبرد نشد، بلکه فقط شاهد اعمال عظیم نجات خدا بود. در حزقیال ۳۹: ۲۱-۲۴، حزقیال دلیل این رویارویی اخیر بین خدا و ملل مخالف را تلاش خدا برای دفاع از نام قدوس خود از طریق نشان دادن جلالش بیان می‌کند. از آنروز به بعد، اسرائیل خواهد دانست که خدای کتابمقدس واقعاً خدای آنهاست. و سایر ملل خواهند دانست که به چه دلیل خدای کتابمقدس قبلاً اسرائیل، اورشلیم و معبد را از طریقی ویرانی

مجازات کرد. در این بخش، نبوت حزقیال از آینده به رنجهای کنونی اسرائیل تغییر جهت می‌دهد. ویران‌کنندگان دیگر خدا و سپاه او نیستند، بلکه بابلی‌ها می‌باشند (۳۹: ۲۳). بنابراین، تصویر ایام آخر بکار برده می‌شود تا در موقعیت فعلی تبعید به اسرائیلی‌ها تسلی داده شود و آنها را از رهایی در آینده مطمئن سازد. اسرائیلی‌ها نیز باید یاد بگیرند که با ایمان زندگی کنند، به کلمات نبوتی خدا، حتی اگر پیش از تحققشان زمان زیادی سپری شود، اعتقاد داشته باشند، و در مقابل هدایت حاکمانه خدا در زندگی کنونی‌شان سر تسلیم فرود آورند.

در حزقیال ۳۹: ۲۵-۲۹، حزقیال خلاصه‌ای از کارهای خدا در زمان آخر را بیان می‌نماید. وی نبوت می‌کند فصل جدیدی در تاریخ اسرائیل در شرف وقوع است: سه عملیات بزرگ زمان آخر عبارتند از بازگشت از اسارت، نابودی ملل مخالف و نازل شدن روح القدس (۳۹: ۲۹؛ اشعیا ۳۲: ۱۵-۲۰؛ ۴۴: ۳-۵؛ یونیل ۲: ۲۸؛ زکریا ۱۲: ۱۰-۱۴).

نکته پنج. "تشریح نام اسرائیل"

امروزه یهودیان و مسیحیانی وجود دارند که "اسرائیل" را فقط در عبارات ملی‌گرایانه آن مد نظر قرار می‌دهند. آنها معتقدند که ملت فیزیکی اسرائیل هنوز قوم خدا هستند و خداوند برای قوم اسرائیل نقشه نجاتی متفاوت از نقشه‌اش برای سایر ملل جهان دارد.

با این وجود، مطالعه دقیق‌تر عهد عتیق و عهد جدید نشان می‌دهد که هم انبیاء عهد عتیق و هم عیسی و رسولان عهد جدید اسرائیل را اصولاً "هویتی مذهبی" می‌دیدند نه "هویتی ملی". "اسرائیل" اجتماع کسانی است که خدای کتاب مقدس را خدای خود می‌دانند. در حالیکه اکثریت ملت فیزیکی اسرائیل نابود می‌شود، بازماندگان یا اسرائیل روحانی حقیقی نجات خواهد یافت، و بنابراین خدا به وعده‌های خود به اسرائیل جامه عمل خواهد پوشاند.

تکلیف برای هفته آینده

اول. در طول هفته آینده حزقیال فصلهای ۲۵ تا ۴۸ را بخوانید. هفته آینده کتاب حزقیال - قسمت دوم را معرفی خواهیم کرد.

دوم. کتابهای دستور عمل "بروید و ملکوت خدا را موعظه کنید" را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار میکنم....

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه "دوره شاگردسازی از رادیو" گوش دهید.